令和６年９月２日

 保護者様

 地域の皆様

さいたま市交通指導員推薦のお願い

さいたま市立徳力小学校

 校 長   丸山 謙一

 仲秋の候、日頃より本校教育活動へのご理解ご支援をいただき、誠にありがとうございます。

さて、さいたま市では、児童の交通安全と市内の交通事故防止対策の一環として、交通指導員制度を

設置し、交通指導員による交通安全活動を推進していますが、徳力小学校を担当していただいていた御

二方の退任後、後任候補者がいないままの状態になっています。

 つきまして、この度あらためて保護者・地域の皆様へのお願いをさせていただきます。下記の概要を

ご覧いただき、児童の安全のためにご協力いただける方がいらっしゃいましたら、学校までお知らせく

ださい。よろしくお願いいたします。

記

１ 年齢等要件は、「さいたま市内に在住する、年齢満２５歳以上７０歳までの者。」です。

２ 任期は「２年で再任可」です。

３ 身分は「有償ボランティア」です。

４ 職務の内容は、通学路の危険箇所等での、登校時の立哨活動です。ボランティアですので、１か月

を通じて概ね１５回くらい活動できれば、毎日でなくても構いません。用事のあるときや体調の悪

いときは休んでいただいて結構です。徳力小学校の場合、およそ７時３５分～７時５５分の２０分

間が立哨の必要な時間帯です。それ以外に、交通安全に関する活動や研修等が年間に数回あります

が、別途報酬があります。

５ 報酬額は以下の通りです。

  ・基本報酬月額       ７０００円

  ・立哨活動（１回）     １０００円

  ・交通安全教育活動（１回） １０００円

６ 制服や携行品は貸与されます。

連絡先  徳力小学校教頭

TEL  ０４８－７９４－２３１８